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Stav 
 
Upprop: 15 minuter innan start 
 
Antal hopp: 3 försök per höjd 
 
Protokoll: Protokoll och minnespinne hämtas i sekretariatet av sekreteraren 30 minuter 

före start. 
 Alla hopp markeras med: 
 Giltigt hopp = O 
 Rivning = X 
 Ej hoppat = -  
 

Om inte datorregistreringen fungerat skall protokollet, innan det lämnas åter 
till sekretariatet, fyllas i med det bästa resultatet för varje person ut i högra 
kolumnen och placering för var och en fyllas i. Om två eller fler deltagare 
klarat samma höjd, har den som klarat först i föregående höjd kommit först. 
Om föregående höjd är lika, räknas totalt antal rivningar, minst rivningar 
kommer först. Om allt är lika sker skiljehoppning (gäller endast förstaplatsen). 
Först får båda ett försök till på samma höjd. Om båda river sänker man 5 cm. 
Om båda klarar så höjer man 5 cm osv. Man följer alltså inte höjningsschemat 
vid skiljehoppning, utan höjer och sänker 5 cm varje gång.  

 
Mätning: Höjden mäts från marken till ovansidan ribba. Måttet mätes mitt på ribban. 
 
 
 
 
 
 
Höjningar: Följande höjningsschema skall preliminärt användas. Skulle någon vilja börja 

tidigare går det bra. Räkna baklänges för att se vart ingångshöjden skall vara 
då. Höjningsschemat kan ändras efter överenskommelse med de tävlande. 

F15, F17 +10 cm-190-200-210-220-230-240-250-260-270-280-290-300 + 7 cm 
P15, P17 +10 cm-310-320-330-340-350-360-368-376-384-391-398-405 + 7cm 
 
Hoppordning: Om en deltagare håller på med annan gren och inte finns på plats när han/hon  
  ropas upp skall vederbörande ges möjlighet att hoppa sist i omgången.  

OBS! Gäller endast inom pågående omgång.  
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Domarfunktioner: 
  
Grenledare Leder tävlingen, ansvarar för arbetsfördelningen på stationen.  
Domare ribbpassage Markerar godkänt hopp med vit flagg och ogiltigt hopp med röd 

flagg.  
Sekreterare Hämtar tävlingsprotokoll, genomför muntligt upprop och 

informerar om hoppordning, noterar varje resultat samt protester, 
varningar och diskvalifikation (även tidpunkten för dessa) 

Resultattavla Skriver upp resultatet på resultattavlan, och snurrar den långsamt ett 
eller flera varv. 

Tidvisare Om tidvisare finns, annars ropar grenledaren ”15 sekunder kvar” 
Ribbuppläggare  Lägger upp ribban vid rivning 
Ställningsflyttare Flyttar ställningen enligt tävlandes önskemål 
Stavfångare Fångar staven efter det att tävlande släppt den, under förutsättning 

att staven faller bort från ribba och ställning 
Höjdmätare Mäter ribbhöjden vid höjningar 
 
 
Bra att veta: 
Protester Grenledaren beslutar vid direkta protester.  
Varning Grenledaren har rätt att varna (muntligen eller genom uppvisade av 

gult kort) eller diskvalificera/utesluta (muntligt besked eller rött 
kort) tävlande som uppträder olämpligt, hindrar annan tävlande 
eller ger eller mottar otillåten hjälp. 

Hoppställningen Nollinjen går genom stavlådans stoppväggs övre inre kant och ut åt 
båda sidorna förbi de platser där hoppställningens ståndare ska 
placeras. Ståndarna ska – i enlighet med tävlandes önskemål - 
kunna flyttas upp till 80 cm framåt, räknat från nollinjen. 

Ansatsmarkeringar De tävlande kan utplacera högst två markeringar som riktmärken 
vid sidan av ansatsbanan. Arrangören kan tillhandahålla lämpliga 
markeringar (tejp). Ingen markering av någon typ får placeras eller 
göras på själva ansatsbanan. 

Hoppstav Tävlande skall använda egen stav. Arrangör behöver ej ha stavar 
till förfogande.  

Uppläggningsredskap För att placera ribban på sprintarna krävs någon forma av lämpligt 
redskap (stång eller dylikt). 

Nummerlapp Får bäras antingen på ryggen eller bröstet. 
Skydd Det är tillåtet att använda skydd på underarmen. Tejp får ej 

användas på händer eller fingrar utom för att skydda öppet sår. Det 
är tillåtet att använda lämpligt (klibbigt) ämne på händerna och 
staven för att förbättra greppet. 

 
Ett försök (hopp) är ogiltigt om den tävlande: 
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- enligt grenledarens bedömning tar oskäligt lång tid för att förbereda sitt 
hopp. Om tidvisare saknas skall grenledare indikera ”15 sekunder kvar” 
för den tävlande. Från det att signal givits att allt är klart måste försöket 
normalt påbörjas inom 1 minut. I händelse av två försök i följd av samme 
tävlande är tiden 3 minuter. När 2-3 tävlande respektive 1 tävlande 
kvarstår i tävlingen utsträcks tiden till 2 respektive 5 minuter. 

- själv eller med staven stöter till ribba eller ställning, så att ribban därefter ej 
ligger kvar på uppläggningssprintarna (”river”). Däremot får staven falla 
under ribban, utan att detta gör försöket ogiltigt.  
Om ribban stöts till så att den kastas upp på t.ex. ståndarnas översida och 
blir liggande kvar där, är detta ett ogiltigt försök, eftersom ribban inte är 
kvar på sprintarna.  
Om ribban darrar skall man avvakta till dess rörelsen upphört, eller till 
dess det – enligt domarens bedömning – är helt klart att ribban inte 
kommer att falla ned från uppläggningsplattorna. Observera att det inte 
räcker med t.ex. att hopparen hunnit lämna bädden innan ribban faller, 
eller att ribban legat kvar en viss tid. 
Om ribban faller, men detta enligt domarens uppfattning inte beror på 
hopparen utan på t.ex. kraftig blåst eller felplacerad hoppbädd, skall 
försöket bedömas som giltigt om hopparen passerat korrekt över ribban. 
Alternativt kan tävlanden ges möjlighet att göra om försöket. 

- utan att först klara (passera över) ribban, med någon del av kroppen eller 
staven vidrör marken eller hoppbädden bortom det tänkta vertikalplanet 
genom nollinjen. Det är dock tillåtet att beröra stavlådan och de delar av 
hoppbädden, vilka ligger framför (före) det tänkta vertikalplanet. 
Om staven brister i ett försök, skall detta inte bedömas som ogiltigt, utan 
den tävlande ska, om han/hon så önskar, få göra ett nytt försök med en ny 
stav. 

- efter att ha lämnat marken flyttar den undre handen förbi den övre eller 
flyttar upp den övre handen på staven. 

- under hoppet håller fast eller lägger tillbaka ribban med handen/händerna. 
- släpper staven så, att den – enligt grenledarens bedömning - om den inte 

fångats upp, skulle ha orsakat en rivning. Sedan tävlande i ett försök släppt 
staven, får staven vidröras eller fångas av annan person endast om staven 
faller bort från ribba och ställning. 
 

 


